

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k173320-00024-41(0)		設 計 者 名		一般国道25号ほか 橋梁点検業務委託	
費 目		測量及び試験費		工 事 名			
所 属 名		鈴鹿建設事務所 保全室					
適 川 単 価		業務					
入 札 日 (開 札 日)		令和 6年 6月18日					
歩 掛 通 川 年 月 日		令和 6年 5月17日					
單 価 適 用 年 月 日		令和 6年 5月17日					
適用単価 地 区	一 般 材 料		COO：鈴鹿				
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

506-k173320-00024-41(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない /	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない /	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない /	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない /	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない /	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない /	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない /	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一般国道25号ほか 橋梁点検業務委託		当 初	業 種	土木設計業務		道路施設点検			
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検				式	1		4,161,760	/		
橋梁定期点検				式	1		4,161,760	/		
計画準備				式	1		443,448	/		
業務計画書作成			橋梁数100橋未満	業務	1		165,888	/		内-1号 P2
図面作成				橋	60	4,626	277,560	/		単-1号 P2
現地踏査				式	1		757,500	/		
現地踏査（定期点検）				橋	60	12,625	757,500	/		単-2号 P2
状態の把握（点検）				式	1		2,190,172	/		
定期点検			梯子 橋長15m未満	橋	52	20,025	1,041,300	/		単-3号 P2
定期点検			梯子 橋長15m以上	橋	3	52,448	157,344	/		単-4号 P2
定期点検			橋梁点検車 橋長15m 未満	橋	2	36,713	73,426	/		単-5号 P2
定期点検			高所作業車 橋長15m 以上	橋	3	70,328	210,984	/		単-6号 P2

- 1 -

三重県 県土整備部

506-k173320-00024-41(0)

設計内訳書

業務名	一般国道25号ほか 橋梁点検業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
		型	目	道路施設点検				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
健全度評価	橋長15m未満	橋	54	11,293	609,822			単-7号 P2
健全度評価	橋長15m以上	橋	6	16,216	97,296			単-8号 P2
点検調査作成		式	1		770,640			
定期点検の点検調査作成		橋	60	8,892	533,520			単-9号 P2
打合せ	初回・中間2回・最終	業務	1		237,120			内-2号 P2
直接経費		式	1		466,361			
直接経費		式	1		466,361			
電子成果品作成費		式	1		121,000			
電子成果品作成費（設計） 5.1×4,161千円×0.38	区分：その他の設計	式	1		121,000			
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		242,761			
ライトバン運転		日	20	2,242	44,840			単-10号 P2
点検車運転経費（橋梁点検車）		日	1	114,773	114,773			単-11号 P2

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道25号ほか 橋梁点検業務委託	当 初	業 種 型 11	土木設計業務 直接経費					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検車運転経費（高所作業車）		日	2	41,574	83,148			単-12号 P2	
安全費(橋梁定期点検)		式	1		102,600				
交通誘導警備員		日	3	34,200	102,600			単-13号 P2	
直接原価		式	1		4,628,121				
その他原価		式	1		2,241,107				
業務原価		式	1		6,869,228				
一般管理費等		式	1		3,698,772				
設計業務価格		式	1		10,568,000				
消費税相当額 10,568,000×10%		式	1		1,056,800				
業務費計		式	1		11,624,800				

- 3 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務	項目	金額・率（％）	地質調査業務 一般調査業務	項目	金額・率（％）
直接測量費			純調査費（直接調査費及び間接調査費）		
非対象額			非対象額		
管理費区分9・1（成果検定費等）			管理費区分9・1（諸経費の非対象）		
対象額			対象額		
諸経费率			諸経费率		
諸経費（計算額）			諸経費（計算額）		
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）			調整額		
竣工平面図作成の諸経费率			諸経費計上額		
竣工平面図作成の諸経費（計算値）			調整業務計上額		
調整額			その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		
諸経費計上額			その他原価の割合（α）		
調査業務計上額			その他原価計上額		
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）			直接原価		
その他原価の割合（α）			その他原価		
その他原価計上額			一般管理費対象額		
直接原価			一般管理費等の割合（β）		
その他原価			一般管理費等計上額		
一般管理費対象額					
一般管理費等の割合（β）					
一般管理費等計上額					

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (定期点検)		内業・外業		橋	1	12,625	12,625	管理費区分 無 単-1613
計							12,625	
単価							12,625	円/橋

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検		梯子 橋長15m未満		橋	1	20,025	20,025	管理費区分 無 単-1713
計							20,025	
単価							20,025	円/橋

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検	梯子 橋長15m以上	橋	1	52,448	52,448	YB00007 管理費区分 無 [1-18]
計					52,448	
単価					52,448	円/橋

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検	橋梁点検車 橋長15m未満	橋	1	36,713	36,713	YB00008 管理費区分 無 [1-19]
計					36,713	
単価					36,713	円/橋

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
定期点検		高所作業車 橋長15m以上		橋		1		70,328		70,328		MYB00009 管理費区分 無 単-201)	
計										70,328			
単価										70,328		円/橋	

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
健全度評価		橋長15m未満		橋		1		11,293		11,293		MYB00010 管理費区分 無 単-211)	
計										11,293			
単価										11,293		円/橋	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
健全度評価 橋長15m以上		橋長15m以上	橋	1	16,216	16,216	管理費区分 無 11-221}
計						16,216	
単価						16,216	円/橋

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検の点検調査作成			橋	1	8,892	8,892	管理費区分 無 11-231}
計						8,892	
単価						8,892	円/橋

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転			日				
			単位	数量	1	単価	2,242
ライトバン		規格/条件 運転日当運転時間=2時間	台・日	1	2,242	2,242	XS100200 管理費区分 無 単-251}
計						2,242	
単価						2,242	円/日

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検車運転経費(橋梁点検車)			日				
			単位	数量	1	単価	114,773
点検車運転経費(橋梁点検車)		規格/条件	日	1	114,773	114,773	HYB00014 管理費区分 無 単-261}
計						114,773	
単価						114,773	円/日

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検車運転経費(高所作業車)	日	1	41,574	41,574	管理費区分 無 増-27%
計				41,574	
単価				41,574	円/日

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員	人	1	18,700	18,700	R0803 管理費区分 無 増増率 0%
交通誘導警備員B	人	1	15,500	15,500	R0804 管理費区分 無 増増率 0%
計				34,200	
単価				34,200	円/日

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WY800001

名称		業務		単価適用年月日		令和 6年 5月17日	
規格		数量		歩掛適用年月日		令和 6年 5月17日	
業務調整-超過-規制		1 /		労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	業務計画書作成	単位	数量	単価	金額	摘要	165,888
規格	100橋未満						
主任技師	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		人	0.48	64,800	31,104	R0402 管理費区分 無 創増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.96	57,000	54,720	R0403 管理費区分 無 創増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.56	38,400	59,904	R0405 管理費区分 無 創増率 0%
技術員	同上		人	0.6	33,600	20,160	R0406 管理費区分 無 創増率 0%
計						165,888	
単価						165,888	円/業務

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WY800004

名称		業務		単価適用年月日		令和 6年 5月17日	
規格		数量		歩掛適用年月日		令和 6年 5月17日	
業務調整-超過-規制		10		労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	図面作成	単位	数量	単価	金額	摘要	4,626
技師 (B)	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		人	0.37	47,200	17,404	R0404 管理費区分 無 創増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.75	38,400	28,800	R0405 管理費区分 無 創増率 0%
計						46,264	
単価						4,626	円/橋

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WYR00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	内業・外業	人	10	12,625		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.36	47,200	64,192	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.75	38,400	28,800	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術士	同上	人	0.99	33,600	33,264	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					126,256	
単価					12,625	円/橋

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYR00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検	梯子 橋長15m未満	人	10	20,025		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.68	47,200	79,296	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.68	38,400	64,512	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術士	同上	人	1.68	33,600	56,448	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					200,256	
単価					20,025	円/橋

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00007

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検		梯子 橋長15m以上		人	4.4	47,200	207,680	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師(B)		直接人件費		人	4.4	38,400	168,960	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技師(C)		同上		人	4.4	33,600	147,840	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
技術I1		同上		人	4.4			
計							524,480	
単価							52,448	円/橋

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00008

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検		橋梁点検車 橋長15m未満		人	3.08	47,200	145,376	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師(B)		直接人件費		人	3.08	38,400	118,272	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技師(C)		同上		人	3.08	33,600	103,488	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
技術I1		同上		人	3.08			
計							367,136	
単価							36,713	円/橋

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WY800009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検	高所作業車 橋長15m以上			10	70,328	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	5.9	47,200	278,480	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	5.9	38,400	226,560	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術士	同上	人	5.9	33,600	198,240	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					703,280	
単価					70,328	円/橋

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WY800010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
健全度評価	橋長15m未満			10	11,293	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.08	57,000	4,560	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.67	47,200	31,624	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.42	38,400	16,128	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術員	同上	人	0.84	33,600	28,224	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					112,936	
単価					11,293	円/橋

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WYR00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	主任技師	直接人件費	人	1.2	64,800	77,760	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
	技師 (B)	同上	人	2.4	47,200	113,280	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
	技師 (C)	同上	人	1.2	38,400	46,080	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
計						237,120	
単価						237,120	円/業務

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

XS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月17日 令和 6年 5月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	ガソリン	レギュラー	L	5.4	156	842	Z040011001 管理費区分 無
2時間	ライトバン	1.5L	時間	2	195	390	WT40010001 管理費区分 無
	ライトバン	同上	日	1	1,010	1,010	WL40010001 管理費区分 無
計						2,242	
単価						2,242	円/台・日
101 運転日当運転時間		2 時間					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00014

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
点検車運転経費 (橋梁運転車)		日	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	1	24,300	24,300	R0115 管理費区分 無 増徴率 0%
軽油	ミニローリー	L	31.5	142	4,473	Z304010070 管理費区分 無
橋梁点検車賃料		日	1	86,000	86,000	WYB00016 管理費区分 無
計					114,773	
単価					114,773	円/日

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00015

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
点検車運転経費 (高所作業車)		日	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 増徴率 0%
軽油	ミニローリー	L	29.4	142	4,174	Z304010070 管理費区分 無
高所作業車 (トラック架装リフト車) プーム型	標準デッキタイプ 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000	LD01081002 管理費区分 無
計					41,574	
単価					41,574	円/日

- 27 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

